
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Сосновский детский сад 

Спасского муниципального района   

Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

      от  01.09.2017 г.                № 44-о 

 

 
 

 Об организации мероприятий по   

реализации ООП  

на 2017 - 2018 учебный год 

 

        

 
            На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской 

Федерации»; Приказа  Минобрнауки РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; Постановления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

15 мая 2013 г. № 26, зарегистрировано в Минюсте России 29 мая 2013 г., рег. №28564. Об 

утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»; Устава 

МБДОУ Сосновский детский сад и решения Педагогического совета от 17.08.2017 г. протокол №1 

с целью реализации основной образовательной программы и сохранения единого 

образовательного процесса 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Основную образовательную программу дошкольного образования (в новой 

редакции). 

2. Утвердить рабочую программу по реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования в образовательной области «Художественно-эстетическое 

развитие» «Музыка» на 2017-2018 учебный год. 

3. Утвердить годовой план работы детского сада на 2017-2018 учебный год. (Приложение 1) 

4. Утвердить расписание организованной образовательной деятельности на 2017-2018 

учебный год. (Приложение 2) 

5. Утвердить режим дня на холодный период 2017-2018 учебного года. (Приложение 3) 

6. Утвердить режим дня на теплый период 2017-2018 учебного года. 

7. Утвердить план работы по охране труда. (Приложение 4) 



8. Утвердить примерный план укрепления  МТБ  на 2017-2018 учебный год.  (Приложение 5) 

9. Утвердить учебный план. (Приложение 6) 

10. Утвердить Календарный учебный график на 2017-2018 учебный год. 

11. Утвердить УМК (методическое обеспечение) к ООП. 

12. Утвердить УМК (наглядно-дидактические пособия). 

13. Утвердить режим двигательной активности в теплый и холодный период года. 

14. Педагогическим работникам МБДОУ Сосновский детский сад, воспитателю 

разновозрастной группы С.В.Синевой и музыкальному руководителю Т.Г.Лисиной, 

осуществлять образовательный процесс  в строгом соответствии с содержанием ООП и 

основных мероприятий,  утвержденных настоящим приказом. 

15. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                              Л.Г.Кошишова 

 

С приказом ознакомлены:    

Дата Подпись Расшифровка 

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 


